CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO CM N2 39, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ITURAMENSE

AO "22  TENENTE FERNANDO AUGUSTO

QUATROQUE" - COMANDANTE DO 42

PELOTÃO DA POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA

ESTADUAL EM ITURAMA"

A Câmara Muncipal de iturama, Estado de Minas Gerais, decreta e eu

promulgo a seguinte resolução:

Art. 12  Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃO ITURAMENSE AO "22 TENENTE

FERNANDO AUGUSTO QUATROQUE", pelo seu desempenho e serviços prestados, junto à

POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA ESTADUAL EM ITURAMA, especialmente como Comandante

do 42 Pelotão.

Art. 22 Em reunião solene, que se realizará oportunamente, será feita a

entrega do referido diploma.

Art. 3 Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Iturama/MG, 09 de de mçde 2019.

Vereador C.a'erto Correa da Silva

Av. Prefeito Juca Pádu. 235 - telefax (03.4) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

FERNANDO AUGUSTO QUA TROQUE,

Nasceu em Jales/SP em 1985, filho de Sérgio Augusto Quatroque e Aparecida Tonholo

Quatroque, possui 02 irmãos, Flávio Henrique Quatroque e Angélica Vanessa Quatroque

Morou no Sítio São José em Pontalinda/SP com os pais até os 18 anos

Cursou o ensino Fundamental EE "Prof@ Zélia de Lourdes Zaccareili Lopes" em

Pontalinda/SP até o ano de 2000.

Concluiu o Ensino Médio e o Curso de Aperfeiçoamento ao Magistério no Centro de

Formação e Aperfeiçoamento ao Magistério em Jales/SP em 2003;

Em Abril de 2004 entrou para a Polícia Militar de Minas Gerais como Soldado de Segunda

Classe no Curso Técnico de Segurança Pública em Uberaba/MG

Em abril de 2005 promovido a Soldado de primeira Classe apresentou em Iturama/MG,

onde serviu na Terceira Companhia de Polícia Militar Independente no Policiamento

Ostensivo Geral e na Seção de Recursos Humanos

Em Dezembro de 2010, casou-se com Francieli Processo Quatroque, moradora de

Pontalinda/SP terra natal

Em 2011 concluiu o Curso de Bacharelado em Direito pela Universidade Estadual do

Mato-Grosso-do-Sul (UEMS) de para Paranaíba/MS

Em 2014 foi transferido para o primeiro Grupo de Policiamento de Meio Ambiente no

Sétimo Pelotão de Meio Ambiente e Trânsito em Iturama/MG

Em 2015 foi aprovado no Concurso para o Curso de Formação de Oficiais da Polícia

Militar de Minas Gerais, sendo em que em fevereiro de 2015 apresentou-se para o Curso

de Formação de Oficiais da PMMG em Belo Horizonte/MG

Em dezembro de 2016 apresentou na Terceira Companhia de Polícia Militar Independe

em lturama para cumprir o Estágio de Aspirante;

Em Junho de 2017 promovido ao Posto de Segundo Tenente da Polícia Militar de Minas

Gerais Assumiu o Comando do Sétimo Pelotão de Meio Ambiente e Trânsito da PMMG

em Iturama/MG

Em Abril de 2018 após rearticulação da Polícia Militar de Minas Gerais assu

Comando do quarto Pelotão de Polícia Militar Rodoviária em lturama/MG

permanece até presente data;

Em Julho de 2019 foi contemplado com o nascimento do seu primeiro filho, F

Augusto Processo Quatroque.